

Asia: VN/12734/2019

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi liittyen pakottamalla solmitun avioliiton kumoamiseen**

### Avioliiton kumoaminen

#### **Lausuntonne ehdotetuista säännöksistä**

Luonnos on hyvin perusteltu ja säännökset vaikuttavat aukottomilta.

Soveltamisalan ulkopuolelle on jätetty molempien puolisoitten suostumuksin järjestetyt avioliitot, mikä selventää lain tarkoitusta turvata nimenomaan tahdon vastaisesti solmittujen avioliittojen uhrien asema.

Nyt luonnokseen kirjatut hakemuksen vireille saattamisen määräaika koskevat säännökset ovat riittävän joustavat ja siten turvaavat uhrien tasapuolisen aseman.

Avioliitto perustuu puolisoitten vapaaseen tahdonilmaisuuksiin eikä avioeron saaminen edellytä sitä, että hakija perustelee hakemustaan. Näin ollen myös näyttökynnys avioliittoon pakottamisessa tulisi olla suhteellisen matalalla.

### Ulkomailla alaikäisenä solmitun avioliiton tunnustaminen

#### **Lausuntonne ehdotetuista säännöksistä**

Säännösehdotukset on perusteltu hyvin lasten oikeuksien sekä muiden länsimaisen oikeusjärjestyksen perusteiden näkökulmasta.

Arvioitaessa mainitun kaltaisen avioliiton tunnustamisessa edellytettävää erityisen syyn olemassaoloa, ei tule väheksyä alaikäisen puolison omaa näkemystä asiassa. Näin ollen Oulun käräjäoikeus on yhtä mieltä siitä, että erityisen syyn olemassaolo tulee aina pohjautua kokonaisharkintaan eikä yksin mahdollisten avioliitossa syntyneiden lasten edun arviointiin.

## Muut huomiot

### **Onko teillä muuta lausuttavaa ehdotukseen liittyen?**

Lainsäädännön uudistamishanketta on arvioitu kattavasti niin lapsen oikeuksien, ihmisoikeuksien, kulttuurillisten arvojen näkökulmasta kuin uudistusten vaikutuksista valtion talouteen ja tuomioistuinlaitoksen toimintaan jatkossa. Esityksessä on tehty myös riittävän kattavasti eurooppalaista oikeusvertailua. Oulun käräjäoikeudella ei ole muuta huomautettavaa esityksestä.

Savela Antti

Oulun käräjäoikeus - lausunnon on valmistellut kärjätuomari Sarianna

Ervasti